Así, pues, le será lícito a cualquiera de las partes, 
que hubiere prestado la fianza, si viere que le era útil 
usufructuar estos bienes muebles, y darlos en mutuo, 
u obligarlos a venderlos, para que adquiriéndolos los 
hijos puedan mostrarse principalmente con ellos sin 
quebranto propio deferentes al maternal afecto. Pero 
si una y otra parte prescindieren de la mencionada 
fianza, o si acaso no pudieren ofrecerla, quedarán los 
mismos bienes en poder de la mujer hasta el término 
de su vida.

AUTÉNTICA de non eligendo sec. Nub. § Aliud. 
(Nov. 2. C. 4.) y AUTÉNTICA de nuptiis. § Et quia 
parum (Nov. 22. C. 45.).- Pero si en la donación por 
causa de nupcias se hubiere escrito una cantidad de 
dinero, se presta la caución de los intereses, mas no se 
exige la cantidad, salvo si en los bienes del marido 
hubiera el dinero y las demás cosas que se escri-
bieron. 

§ 2.- Quedando, por supuesto, obligados a favor de 
los hijos todos los mismos bienes del marido, y 
también los que ella tiene o ha de tener, como si 
hubieran sido afectos al derecho de prenda o de 
hipoteca, sobre la misma donación de antes de las 
nupcias o las demás cosas que a ella le fueron 
entregadas de los bienes del marido desde el día en 
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usu fructu earundem rerum mobilium vel pretio, quo 
taxatae sunt, usurarum nomine centesimae partem 
tertiam annuis quibusque temporibus praestare non 
differant, ita ut in eadem fideiussione hoc quoque 
caveatur, quod a filiis filiabusque et ex his genitis 
liberis, si ante eandem matrem omnes eos obire 
contigerit, omnes res praedictae mobiles secundum 
legum moderationem matri, ut ad eandem lucrum 
redeat luctuosum, restituentur. 

Erit itaque licitum utrilibet parti, quae fideius-
sionem praebuerit, si sibi commodum esse pers-
pexerit, his rebus mobilibus uti frui easdemque dare 
mutuo vel obligare vel vendere, ut ex his maxime 
liberi adquirentes possint materno adfectui sine suo 
incommodo servire. Sin autem utraque pars pra-
edictam fideiussionem dissimulaverit aut forte 
offerre nequiverit, eaedem res apud mulierem usque 
in diem vitae suae manebunt.

AUTHENT. De non eligendo sec. Nub. § Aliud. 
(Nov. 2. C. 4. ) et AUTHENT. De nuptiis. § Et quia 
parum. (Nov. 22. C. 45.)- Sed si aurum fuerit in 
donatione propter nuptias scfriptum cautio usurarum 
exponitur, non autem aurum exigitur, nisi forte viri 
substantita habeat aurum et cetera, quae scripta fuere.

§ 2.- Omnibus videlicet isdem maritalibus 
facultatibus, his etiam, quas habet habiturave est, 
tamquam si iure pignoris vel hypothecae suppositae 
sint, super eadem ante nuptias donatione vel rebus 
aliis ad eam ex mariti substantia devolutis ex eo die, 
quo eaedem res ad eam pervenerint, liberis obligatis, 
ut, si quis post traditas matri vel detentas ab ea res (si 
ita contigerit) contractum aliquem cum eadem 
muliere inierit, quae se repetitis nuptiis copulaverit,